
 
    

  
  

                                                                                                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                           C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                 83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it 

 ALBO ON-LINE 
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 ATTI 
 SITO WEB  

 
OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva di selezione PERSONALE ATA per la Linea 
di Intervento A e la Linea di Intervento B a valere su Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato 
dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 2023).  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di 

durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e 

al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.  

  

Titolo del progetto : DigL@ngu@ge  

M4C1I3.1-2023-1143-P-28472  

CUP: C24D23001360006  

IL DIRIGENTE 

VISTE le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  
VISTA la candidatura inoltrata sulla piattaforma dedicata;   
VISTA la Nota MIUR prot.1503 dell’06/01/2024 di autorizzazione per l’attuazione del progetto che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;  
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, Prot. n. 1206 del 26/02/2024;   
VISTA la Nomina della DS Rosa PORCIELLO, quale Responsabile Unico del Progetto, Prot.6838 del 
09/10/2024;   
CONSIDERATA l’esigenza di individuare tra il personale ATA attualmente in servizio presso questa 
Istituzione scolastica, figure interne cui affidare lo svolgimento di attività di SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE e OPERATIVO; 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




 
    

  
  

PRESO ATTO dell’avviso di selezione per le figure professionali Personale ATA, prot. n. 6400 del 
26/09/2024;  
PRESO ATTO che, alla data di scadenza delle domande fissata al 3 ottobre 2024, risultano essere 
pervenute n. 1 istanza per il profilo di assistente amministrativo, n. 5 istanze per il profilo di 
collaboratore scolastico; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione, prot. n. 6902 del 11/10/2024;  
VISTE le dichiarazioni di incompatibilità dei membri della Commissione; 
VISTO il Verbale della Commissione, prot. n.6936 del 12/10/2024;  
VISTA la graduatoria provvisoria ATA PNRR STEAM e LINGUAGGI, prot. n.6942 del 12/10/2024; 
VISTA la Rettifica Decreto graduatoria provvisoria ATA PNRR STEAM e LINGUAGGI, prot. 6951 del 
12/10/2024; 
PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 
PRESO ATTO che non risultano essere stati avanzati reclami avverso la graduatoria provvisoria; 
DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DECRETA 

 
di  pubblicare la graduatoria definitiva di selezione del PERSONALE ATA del progetto in oggetto. 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
PNRR STEAM E LINGUAGGI -M4C1I3.1-2023-1143-P-28472 

1° Fugaro Rosalba Punti 57,5 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 
PNRR STEAM E LINGUAGGI -M4C1I3.1-2023-1143-P-28472 

 1°  Ritrovato Giovanni punti 100 

 2°   Aucello Tommaso   punti 100 

 3° Soccio Giuseppe   punti 50 

 4° Giacobbe Nazario punti 15 

 5° Biancofiore Graziano punti15 

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della 
graduatoria definitiva.                
                                                                                                                            RUP  

Il Dirigente Scolastico                  
Prof. Rosa PORCIELLO  

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

              e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-10-24T12:49:00+0200
	ROSA PORCIELLO




